

Dodatok č. 1

Číslo dodatku objednávateľa: 944/2024/VYST
Číslo dodatku zhotoviteľa:

K ZMLUVE O DIELO

Relaxačno oddychová zóna Podbreziny
Číslo zmluvy objednávateľa: 750/2024/VYST
Číslo zmluvy zhotoviteľa:

uzavretej podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
Sídlo: Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš
Zastúpený: Ing. Ján Blcháč, PhD., primátor mesta
Osoby oprávnené k jednaniam
-vo veciach realizačných: Ing. Gabriel Lengyel, vedúci odboru dopravy, ŽP a výstavby (vrátane odsúhlasovania súpisov prác)
IČO: 00 315 524
DIČ: 2021031111
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko, a.s. pobočka Liptovský Mikuláš
Číslo účtu/IBAN: SK89 5600 0000 0016 0044 3002
Tel.: 044/5565 111
Fax: 044/562 13 96
E-mail: lmikulas@mikulas.sk

Zhotoviteľ: R-STAV sk s.r.o.
Sídlo: M. R. Štefánika 59, 962 12 Detva
Zastúpený: Róbert Ľupták, konateľ
Osoby oprávnené jednať
vo veciach realizačných: Róbert Ľupták, konateľ
IČO: 36797154
IČ-DPH: SK2022410720
Bankové spojenie:
Č. účtu/IBAN:
Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri pri Okresnom súde Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka číslo 13274/S
Tel.:
E-mail:

Úvodné ustanovenia

1.1 Z okolností počas realizácie diela Relaxačno oddychová zóna Podbreziny vyplynula potreba zmeny termínu zhotovenia diela a zmena ceny za zhotovenie diela.

1.2 Zmena termínu zhotovenia diela je v súlade s článkom 4.3 zmluvy o dielo nakoľko zmena termínu plnenia je vyvolaná doplňujúcimi stavebnými prácami, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie a funkčnosť diela a neboli zahrnuté v zmluve o dielo.

Zmena ceny diela je v súlade s ust. § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a teda nezakladá povinnosť vyhlásenie nového verejného obstarávania. Zmena zmluvy nemení celkový charakter verejnej zákazky ani nemá vplyv na pôvodné výberové konanie. Dodatkom sa korigujú skutočnosti, ktoré si vyžiadala realizačná fáza výstavby.

1.3 Podkladom pre uzavretie tohto Dodatku č.1 Zmluvy o dielo na navyše práce bol zhotoviteľom predložený rozpočet navyše a menej prác pre stavbu „Relaxačno oddychová zóna Podbreziny“, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 k Zmluve o dielo a tvorí prílohu č.1.

2. Predmet dodatku

2.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody uzatvárajú tento Dodatok č.1 k Zmluve o dielo „Relaxačno oddychová zóna Podbreziny“, č. zmluvy objednávateľ a 750/2024/VYST týkajúci sa zmenu termínu dokončenia stavby a navyše a menej prác vrátane vzájomne zameniteľných plnení.

2.2 Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že týmto Dodatkom č.1 k Zmluve o dielo sa v článku 4. Čas a miesto plnenia, v bode 4.1 mení pôvodný text :

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v nasledovných termínoch:

Začatie	dňom odovzdania staveniska
Dokončenie	do 16.12.2024

mení nasledovne:

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v nasledovných termínoch:

Začatie	dňom odovzdania staveniska
Dokončenie	do 31.12.2024

2.3 Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli, že týmto Dodatkom č.1 k Zmluve o dielo sa v článku 5. Cena diela, v bode 5.2 sa pôvodný text :

Cena diela bez DPH:	88 136,37 EUR
DPH:	17 627,27 EUR
Celková cena za predmet diela vrátane DPH:	105 763,64 EUR

Slovom: Stopäťtisícšesťdesiatštyri Eur a šesťdesiatštyri Eurocentov

mení nasledovne:

Cena diela bez DPH:	97 999,56 EUR
DPH:	19 599,91 EUR
Celková cena za predmet diela vrátane DPH:	117 599,48 EUR

Slovom: Stosedemnáťtisícpäťstodevät'desiatdeväť Eur a štyridsaťosem Eurocentov

2.4 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú bezo zmeny.

3. Záverečné ustanovenia

3.1 Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých štyri si ponechá Objednávateľ a jedno Zhotoviteľ.

3.2 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku oboznámili, súhlasia s ním, dodatok uzatvorili slobodne a vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

3.3 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zo zmluvných strán tohto dodatku a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Lipt. Mikuláši, dňa 13. 12. 2024

12. 12. 2024
V Lipt. Mikuláši, dňa.....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Ján Blcháč, F
primátor mesta

Róbert Lupták

ĚKAPITULÁCIA STAVBY

Id: 2024_01_JG1
stavba: Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny

JKSO:
Miesto: k.ú. Okoličné, parcela C-KN 773/1

Objednávateľ:
Mesto Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ:
R-STAV SK s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 8. 12. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36797154
IČ DPH: SK2022410720

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov	97 999,56
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	97 999,56
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	97 999,56	19 599,91
	20,00%		

Cena s DPH	v	EUR	117 599,48
------------	---	-----	------------

Projektant	Spracovateľ
------------	-------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

KAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

J: 2024 01 JG1
 Stavba: Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny
 Miesto: k.ú. Okoličné, parcela C-KN 773/1
 Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
 Zhotoviteľ: R-STAV R-STAV SK s.r.o.

Dátum: 8. 12. 2024
 Projektant:
 Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		97 999,56	117 599,48
2024_01_	Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny Etapa		
JG1.1	I. pôvodný upravený	71 304,73	85 565,68
2024_01_J	01 Spevnené plochy	23 394,64	28 073,57
G1.1.1			
2024_01_J	02 Sadové úpravy	24 595,20	29 514,24
G1.2			
2024_01_J	03 Mestský mobiliár	11 398,91	13 678,69
G1.3			
2024_01_J	04 Výrub a premiestnenie drev	11 915,98	14 299,18
G1.4			
2024_01_	Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny_naviac	10 661,88	12 794,26
JG2	prace		
2024_01_	Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny Etapa II.	16 032,95	19 239,54
JG3			
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		97 999,56	117 599,48

ROZPOČET

Návrh: Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny

Projekt: Etapa I.

Časť: Spevnené plochy

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ:

Miesto: k.ú. Okolice, parcela C-KN 773/1

Spracoval: Ľuboš Caban

Dátum: 9. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				23 394,64	367,024
1		Zemné práce				6 985,21	
1	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100 m ³	m ³	72,160	1,23	88,76	
2	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	55,600	8,66	481,50	
3	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m ³	16,680	1,30	21,68	
4	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m ³	25,100	57,26	1 437,23	
5	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m ³	7,530	19,08	143,67	
6	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	80,700	2,39	192,87	
7	162301122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 1000 m	m ³	80,700	2,70	217,89	
8	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	80,700	0,37	29,86	
9	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m ³	m ³	152,860	0,78	119,23	
10	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	80,700	19,70	1 589,79	
11	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením min. 50MPa	m ²	328,000	0,52	170,56	
12	175101201.S	Obsyp okolo obrubníka sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	12,900	32,37	417,57	
13	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m ² , hr.do 200 mm	m ²	360,800	5,75	2 074,60	
2		Zakladanie				321,47	0,132
14	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m ²	128,000	0,89	113,92	0,011
###	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m ²	m ²	147,200	1,41	207,55	0,120
5		Komunikácie				8 686,32	280,308
16	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m ²	328,000	8,65	2 837,20	159,323
17	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m ²	278,000	6,26	1 740,28	83,122
18	564210115.S	Mlátový chodník z drvené kamenivo fr.0-4mm (15-20%) a fr.0 10mm (80-85%) hr. 50 mm - viď PD	m ²	208,000	14,78	3 074,24	28,330
19	564210115.S	Mlátový chodník z drvené kamenivo fr.0-4mm (15-20%) a fr.0 10mm (80-85%) hr. 50 mm - viď PD	m ²	70,000	14,78	1 034,60	9,534
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 550,15	86,584
20	916261111.S	Osadenie cestnej obruby z drobných kociek s bočnou oporou z bet. tr. C 12/15 do lôžka z betónu	m	502,000	5,74	2 881,48	44,400
21	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m ³	15,060	129,37	1 948,31	33,148
###	583810000900.S	Dlažobná kocka - žula, rozmer 80-100 mm	m ²	50,200	34,27	1 720,35	9,036
99		Presun hmôt HSV				851,50	
23	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	367,024	2,32	851,50	
Celkom						23 394,64	367,024

ROZPOČET

Objekt: Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny
 Etapa I.
 Sadové úpravy
 Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
 Zhotoviteľ:
 Miesto: k.ú. Okolíčňé, parcela C-KN 773/1

Spracoval: Ľuboš Caban
 Dátum: 9. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **24 595,20** **163,740**

1 **Zemné práce** **17 543,90** **163,624**

###	184802111.S	Chemická odbúrnenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	601,000	0,49	294,49	0,002
###	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	0,226	16,25	3,67	0,000
###	111101111.S	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zloz. v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 091,000	1,13	1 232,83	
###	183403113.S	Obrobenie pôdy tréžovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 091,000	0,10	109,10	
###	183403114.S	Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 091,000	0,16	174,56	
###	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 091,000	1,36	1 483,76	
###	182303111.R	Doplnenie omice hrúbky do 100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 091,000	0,84	916,44	
###	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - omica	l	151,867	34,48	5 236,38	151,867
###	183403161.S	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 091,000	0,30	327,30	
###	180405114.S	Založenie trávniku výševom zmesi omice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	716,000	4,33	3 100,28	
###	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	22,124	3,15	69,69	0,022
###	183205112.S	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v homine 3	m2	163,500	0,83	135,71	
###	183101111.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	317,000	0,36	114,12	
###	183204112.S	Výsadba trvaliek do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	317,000	0,27	85,59	
###	026550001005.S	Rastlina popínava vlnica mlinor	ks	117,000	3,16	369,72	0,059
###	005740000120.S	Sadenica trvaliek (presnú druhovú skladbu stanoví realizátor)	ks	200,000	1,71	342,00	0,016
###	183101112.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	40,000	0,72	28,80	
###	183204112.S	Výsadba trvaliek do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	ks	40,000	0,27	10,80	
###	026540001755.S	Okrasná tráva - perovec psiarkovitý - Pennisetum "Hamel" - perovec psiarkovitý	ks	40,000	3,45	138,00	0,012
###	183204116.S	Výsadba kvetlin do pripravovanej pôdy so zaliatím kvetlináča priemeru nad 120 do 250 mm	ks	24,000	0,40	9,60	
###	026550000505.S	Rastlina popínava Brečtan popínavý - hedera helix	ks	12,000	1,61	19,32	0,004
###	026550000305.S	Rastlina popínava Plamienok horský - Clematis montana Mayleen	ks	12,000	8,77	105,24	0,012
###	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	10,000	22,83	229,30	
###	184102115.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	10,000	23,41	234,10	
###	0265600061.R	Strom Javor mliečny - "Acer platanoides"	ks	5,000	38,42	192,10	0,009
###	0265600034.R	Strom Borovica čierna - "Pinus nigra"	ks	5,000	49,25	246,25	0,009
###	184202112.S	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	10,000	15,91	159,10	0,005
###	052170000500.S	Tyč ihličnanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	10,100	2,31	23,33	0,121
###	183104231.S	Hĺbenie ryhy v hom. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5, šírky do 600mm, hĺbky do 500mm	m	10,000	20,93	209,30	
###	103110000100.S	Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká	t	2,400	34,82	83,57	2,400
###	184701112.S	Výsadba živého plotu do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	ks	30,000	2,86	85,80	
###	026510002905.S	Krík listnatý - Hrab obyčajný - Carpinus betulus	ks	30,000	6,21	186,30	0,012
###	184921116.S	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	150,000	1,46	219,00	
###	055410000100.S	Mulčovacia kôra	l	9 750,000	0,05	487,50	2,925
###	184921.R	Rozprestretie štrkovej vrstvy hr. vrstvy nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	61,500	7,31	449,57	
###	58399000.R	Riečny štrk premývaný tr. 16-32 mm	t	11,070	38,96	431,29	6,150

2 **Zakladanie** **496,64** **0,072**

###	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	211,500	0,91	192,47	0,007
###	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	215,730	1,41	304,18	0,065

9 **Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **326,73** **0,044**

###	917511121.S	Osadenie neviditeľného plastového obrubníka, výška 58mm	m	110,000	1,83	212,30	
###	Z15611846145230	Neviditeľný plastový obrubník - výška 58 mm, dĺžka 1 m	ks	111,100	1,03	114,43	0,044
###	01000						

99 **Presun hmôt HSV** **6 227,92**

###	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	138,429	44,99	6 227,92	
-----	-------------	--	---	---------	-------	----------	--

Celkom

138,429

ROZPOČET

avba: Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny
bjekt: Etapa I.
časť: Mestský mobiliár

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
Zhotoviteľ:
Miesto: k.ú. Okoličné, parcela C-KN 773/1

Spracoval: Ľuboš Caban
Dátum: 9. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSVPráce a dodávky HSV11 398,91

9Ostatné konštrukcie a práce-búranie10 648,91

##	LME151t	D+M Parková lavička, dĺžka 1,8m, hliníková konštrukcia, sedadlo a operadlo z tropického dreva, vrátane spodnej stavby, presná špecifikácia viď.PD	ks	8,000	383,17	3 065,36	
##	CUB103	D+M Vonkajší altán, oceľová konštrukcia s povrchovou úpravou, strecha z debundu, stena s kvetináčom, komplet s príslušenstvom, vrátane spodnej stavby, presná špecifikácia viď.PD	ks	2,000	3 142,80	6 285,60	
##	STE110	D+M Stojan na bicykle, oceľová konštrukcia vrátane povrchovej úpravy a príslušenstva, vrátane spodnej stavby, presná špecifikácia viď.PD	ks	5,000	216,25	1 081,25	
##	PRX145	D+M Odpadový kôš, 45l, ocelové telo vrátane povrchovej úpravy, uzamykatelné dvierka z perforovaného plechu so strieškou, vrátane spodnej stavby, presná špecifikácia viď.PD	ks	2,000	108,35	216,70	

VRNInvestičné náklady neobsiahnuté v cenách750,00

##	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie výtčovacej siete, výtčenie staveniska, staveb. objektu	súb	1,000	300,00	300,00	
##	000700011.S	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava materiálov	súb	1,000	150,00	150,00	
##	000700031.S	Dopravné náklady - doprava zamestnancov na stavbu	súb	2,000	150,00	300,00	

Celkom98,91

ROZPOČET

avba: Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny
 /bjekt: Etapa I.
 Časť: Výrub a premiestnenie drevín

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ:

Miesto: k.ú. Okoličné, parcela C-KN 773/1

Spracoval: Ľuboš Caban

Dátum: 9. 12. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 11 915,98 0,185

1 Zemné práce 11 907,66 0,185

##	112101226.S	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 600 do 700 mm, vrátane odvozu na skládku	ks	1,000	156,25	156,25	
##	112101227.S	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 700 do 800 mm, vrátane odvozu na skládku	ks	1,000	224,54	224,54	
##	112101228.S	Vyrúbanie stromu ihl. na svahu do 1:5 priemer kmeňa nad 800 do 900 mm, vrátane odvozu na skládku	ks	2,000	247,23	494,46	
###	112201204.S	Odrežanie pňov s odpratáním na vzdialenosť 50 m, priemer nad 700 do 900 mm	ks	4,000	58,86	235,44	
##	184401114.S	Príprava dreviny na presadenie v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	9,000	367,79	3 310,11	
##	184501111.S	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	90,000	3,88	349,20	0,014
##	184502117.S	Vyzdvihnutie dreviny na presad. s balom v rovine alebo na svahu do 1:5	ks	9,000	428,59	3 857,31	0,057
##	183101123.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 2,00 do 3,00 m3	ks	9,000	147,21	1 324,89	
##	184102119.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5,	ks	9,000	199,28	1 793,52	
##	184202112.S	Zakotvenie dreviny tromi a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	9,000	15,66	140,94	0,004
##	052170000500.S	Tyč ihličňanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	9,090	2,31	21,00	0,109

99 Presun hmôt HSV 8,32

###	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,185	44,99	8,32	
-----	-------------	--	---	-------	-------	------	--

Celkom 11 915,98 0,185

OZPOČET

stavba: Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny
 Objekt:

2024_01_JG2 - Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny_naviac prace

Miesto: k.ú. Okoličné, parcela C-KN 773/1
 Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš
 Zhotoviteľ: R-STAV SK s.r.o.

Dátum: 8. 12. 2024
 Projektant:
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

D HSV Práce a dodávky HSV 10 661,88

D 1 Zemné práce 10 661,88

1	K	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	206,000	4,26	877,56
2	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	5,000	14,94	74,70

D 4 Vodorovné konštrukcie 678,72

3	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-50 mm z kameniva ťaženého	m2	206,000	2,29	471,74
4	M	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	18,540	11,16	206,98

D 5 Komunikácie 6 199,03

5	K	596911163.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	206,000	15,69	3 232,14
6	M	592460008500.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x80 mm, prírodná	m2	210,120	14,12	2 966,89

WV 206*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva 210,120

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 436,76

7	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	54,685	8,73	477,40
8	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	164,055	0,26	42,65

WV 54,685*3 'Prepočítané koeficientom množstva 164,055

9	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	54,685	35,05	1 916,71
---	---	-------------	--	---	--------	-------	----------

D 99 Presun hmôt HSV 395,11

10	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	297,073	1,33	395,11
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

ROZPOČET

Stavba: Príloha_c_6_Relaxačno-oddychová zóna Podbreziny (zadanie) - ETAPA II.
Objekt: Etapa II.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 10. 9. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

16 032,95

1 Zemné práce

5 057,07

1	183101115.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,125 do 0,40 m3	ks	5,000	22,35	111,75	
2	184102115.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	5,000	22,82	114,10	
3	026530004705.S	Muchovník vajcovitý Edelweiss, Amelanchier rotundifolia	ks	3,000	9,60	28,80	
4	026610001205.S	Gingko biloba "Fairmont", solitérne vzpriameno rastúca	ks	2,000	9,60	19,20	
5	184202112.S	Zakotvenie dreviny trom a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	5,000	15,50	77,50	
6	052170000500.S	Tyč ihličňanová tr. 1, hrúbka 6-7 cm, dĺžky 6 m a viac bez kôry	ks	5,050	2,26	11,41	
7	183104231.S	Hĺbenie ryhy v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5, šírky do 600mm, hĺbky do 500mm	m	98,400	18,36	1 806,62	
8	103110000100.S	Rašelina zahradná kompostová tr. 2, vlhká	t	23,616	33,93	801,29	
9	184701112.S	Výsadba živého plotu do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	ks	320,000	2,78	889,60	
10	026510002905.S	Krik listnatý - Hrab obyčajný - Carpinus betulus	ks	320,000	3,74	1 196,80	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 903,68

12	LVS13t	D+M Parková lavička, 3,0m, stavebnica, oceľová konštrukcia s povrchovou úpravou, sedadlo z tropického dreva, uhol 90°, presná špecifikácia viď.PD	ks	16,000	379,00	6 064,00	
13	LVS61	D+M Parková lavička, stavebnica, oceľová konštrukcia s povrchovou úpravou, priebežná noha pre stavebnicu, vrátane spodnej stavby, presná špecifikácia viď.PD	ks	16,000	239,98	3 839,68	

99 Presun hmôt HSV

1 072,20

11	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	23,832	44,99	1 072,20	
----	-------------	--	---	--------	-------	----------	--

Celkom

32,95